INDICAÇÃO Nº 36/2015

Divinópolis, 15 de Janeiro de 2015.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

•  Que seja a implantado ondulação transversal próximo ao Elevado da Olaria  no
Bairro Vila Olaria.

Justificativa

Esta solicitação se faz necessária, pois constatamos no local que muitos condutores
trafegam pelo  local  em alta  velocidade,  deixando  em risco  deles  próprios,  como  também dos
pedestres. No local solicitado possui um trânsito intenso, e os pedestre, na maioria idoso e criança
ficam apreensivos em fazer a travessia. Com a ondulação transversal acreditamos que obrigará os
motoristas a reduzir a velocidade dos veículos, dando segurança a pedestres e evitando acidentes.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br